

## Referat af FB møde d. 13. oktober 2018

---

Til stede: Kasper Jepsen, Mikkel Vejnø Risager, Michael Nielsen, Mark Gammeljord, Nina Fremmelev, Carina Kallan, Inviteret af FB: Richard Mathiesen,

Afbud: Jonas Jeppesen, Lars Thomsen

### 1. Indledning v. Carina

Vi startede mødet med en fælles yoga øvelse

### 2. Godkendelse af referat af 27. august

Godkendt og underskrevet

### 3. Orientering fra formanden og udvalg

Der er tilfredshed med årets udvalgsdag. Det var spændende at høre Ninas fremlæggelse. Det er vigtigt med et aktuelt og relevant indlæg samt eventuelt en anden form for påskønnelse. Det er også vigtigt at der er god mad og at placeringen er central. Tidsrammen var god, så næste år vil vi indkalde i god tid d. 22. september kl. 10 – 15.

Der er indtil videre kommet to ansøgninger til bestyrelsen. Vi giver annoncen et boost i uge 43. Mulighed for samarbejde med FamilySport er undersøgt. Vi er ikke interesserede, da projektet virker ukvalificeret i forhold til standarden i ROHMIO.

Budgetmødet i DIF meddelte en pulje på 34 mil. med fokus på kvantitet, målbare resultater og Visionen, samfundsnyttige indsatser og tværidrætsligt samarbejde. Vi vil undersøge muligheden for at skabe vækst på det almene senioridrætsområde og evt. med en appel til de svagere og enlige. Kasper kontakter DAI og Richard taler med DIF. Ansøgning til initiativpuljen sættes på hold, indtil vi er afklarede på den samlede situation.

Internationalt udvalg har ansøgt Erasmus+ og skal i tilfælde af bevilling stå for en uges lejr i uge 15. Udvalget ønsker at forberede ESY deltagerne bedre på campen. Den skal rammesættes bedre. Vi rykker for evaluering fra tre deltagere. Michael sender bruttoliste over tidligere deltagere til Kasper.

Børne- og Ungeudvalg. Nina deltager i det kommende møde

Håndboldudvalg. Kasper og Richard har været i dialog med Morten, og Mark har indkaldt til møde. Principper for ansøgning til FM er på dagsordenen så rotationsprincippet kan håndhæves.

#### 4. Orientering fra kontoret

Der er indsendt en ansøgning til sundhedsfremmepuljen i samarbejde med Blå Kors vedr. en udvidelse af indsatsen for brugere på væresteder. Blå Kors er interesseret i vores aktiviteter, og der afholdes et møde med deres ledelse i løbet af efteråret for at afdække fælles interesser.

Vi har aftalt med Hellebjerg, at vi fra næste år selv står med ansvar for køkken og indkøb for at undgå moms. Vi betaler dermed for leje af lokaler uden moms og overnatning med moms, og Hellebjerg fremsender snarest en prisoversigt.

I slutningen af uge 42 tager kontoret med formanden for kursusudvalget på inspirationstur til Kassel. Vi bliver introduceret til den tyske træneruddannelse i KFUM Idræt, og vi møder deres nøglemedarbejdere. Vi samler indtrykkene og bruger det i udformningen af et forslag til lederakademi, og ideerne overdrages til bestyrelsen.

#### 5. Økonomi

Balancen for september blev gennemgået med et estimeret resultat på 19.000 kr. Formandskabet kører i den kommende periode en dialog med ledelsen om den generelle lønudvikling på baggrund af det flerårige budgetudkast.

#### 6. Kontingent

Bestyrelsen drøftede kontingentstrukturen og rimeligheden i niveauet imellem store og små foreninger. Vi har mange små foreninger, og også foreninger under 50 medlemmer. Der blev diskuteret fordele og ulemper og generelle principper. Richard sørger for bilag til belysning af spørgsmålet og bestyrelsen diskuterer det igen på bestyrelsesmødet i november.

#### 7. Eventuelt

Mikkel overrakte prisen for årets ungdomsleder i Ålborg under overværelse af bl.a. borgmesteren. Næste møde er d. 26.11. med udvidet dagsorden, hvor vi gennemgår status på strategi. Mødet placeres i Århus.

*Referent: Richard*

Kasper Jepsen	Jonas Jeppesen	Mikkel Vejnø Risager
Lars Thomsen	Michael Nielsen	Mark Gammeljord
Nina Fremmelev		